Exmo. Senhor
Presidente do Conselho Executivo
da EBS das Flores

(nome)___________________________________________________,(categoria)________________

______________________________com contrato de trabalho _______________________________ na EBS

das Flores, vem informar V.Exª que a partir de                        , inicia o gozo de licença parental alargada

de ____ dias, conforme previsto no artº51 da Lei nº7/2009 de 12 de fevereiro. O período em que irei

gozar esta licença é de _______________ a  _______________

Segue em anexo a documentação comprovativa desta situação.

Com os melhores cumprimentos,

_____________________, _____ de ______________ de _______

______________________________________________

DESPACHO:

DEF IND

   /   /

Assinatura:

Modelo exclusivo da EBSFlores

	nome:
	categoria:
	Data9_af_date:
	categoria2:
	tipodecontrato:
	dias:
	datainicio:
	datafim_af_date:
	local:
	dia:
	mes:
	ano:
	assinatura: